
Smlouva o pronájmu 

 

I. Smluvní strany  
 
1. Pronajímatel: 
Martin Mnich, Mystic bike-jízdní kola 
se sídlem: Určická 1269/86, Prostějov 796 01 
IČO: 49428021, DIČ: CZ 7304164494 
Telefon: +420 739 324 188 
E-mail: mysticbike@seznam.cz 
 

2. Nájemce (osoba starší 18 let způsobilá k právním úkonům): 
 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………….……………………………………………………………………..……… 

Bydliště: ……………………………………………………….…………………………………………………………………………………….……… 

Číslo OP: ……………………………………………………….………………………………………………………………………………….……..… 

Druhý doklad (platný cestovní pas, zbrojní průkaz, případně jiné):………………………………………….………………………………….………… 

Telefon: ……………………………………………………….…………………………………………………………………………………….……... 
 
Uzavřeli tuto smlouvu o nájmu věci: 

II. Předmět smlouvy 

 
Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pronajímané věci: 
 
Model kola: Rock Machine …………………………………………... příslušenství: …………………………………………………… 

Velikost rámu: …………………….…… výrobní číslo: ………………….……….….... 

MOC cena: …………………………….… Kč 

 

III. Čas plnění a cena 

1. Pronajímatel pronajímá touto smlouvou nájemci předmět nájmu shora označený na předem stanovenou 
dobu a nájemce se zavazuje vrátit věc nájmu v dohodnutém termínu na adresu provozovny Plumlovská 
32, Prostějov. 

Nájemní smlouva se sjednává na dobu určitou a to od ………………………. hod. dne ………………………………….. 

do ….…………………… hod. dne …………………….……………...  

3. Nájemce je povinen před vlastním zapůjčením uhradit zálohu ve výši ……….………….. Kč. Záloha slouží jako 
jistina po dobu nájmu věci. Dále záloha slouží pro pokrytí všech případných vzniklých škod zaviněných 
nájemcem. Záloha je vratná po ukončení nájmu věci při dodržení všech bodů týkajících se podmínek 
nájmu uvedených v této smlouvě.  

4. Nájemce je povinen uhradit nájemné ve výši ……….………….. Kč na základě dokladu, který bude obsahovat 
všechny náležitosti dle platných právních předpisů. Nájem je stanoven pronajímatelem dle platného 
ceníku. 



3. Pokud z jakéhokoliv důvodu dojde k překročení termínu nájmu je povinností nájemce telefonicky nebo e-
mailem informovat pronajímatele o překročení termínu nájmu a dohodnout s ním tuto změnu. Pokud 
tuto povinnost nájemce nesplní, může být tento akt považován za zcizení pronajímané věci.  

4. Při poškození jednotlivých částí předmětu nájmu zaviněného nájemcem, se nájemce zavazuje 
k okamžitému plnění a plnému uhrazení předmětu nájmu a to v plné výši (viz čl. II. Předmět smlouvy, 
cena). 

5. Ztrátu, zcizení nebo zničení předmětu nájmu je nájemce povinen neprodleně oznámit pronajímateli. V 
případě odcizení nebo ztrátě předmětu (elektrokola) doporučuje pronajímatel o této skutečnosti sepsat 
protokol na Policii ČR. Nájemce se zavazuje k okamžitému a plnému uhrazení předmětu nájmu a to 
v plné výši. (viz čl. II. Předmět smlouvy, cena) 

 

IV. Povinnosti pronajímatele 

1. Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu dle článku III. bod 1. v technicky způsobilém stavu. 

2. Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody na životě, zdraví, či majetku, které mohou 
nájemci vzniknout vinou používání, poruchy nebo poškozením zapůjčené věci a to nájemci i třetím stranám 
a to po celou dobu trvání nájmu 

V. Povinnosti nájemce 

1. Nájemce není oprávněn poskytnout předmět nájmu k užívání třetí osobě ani jej dále pronajmout.  

2. Nájemce se zavazuje používat předmět nájmu tak aby nezpůsobil jeho poškození. V žádném případě 
nesmí být předmět nájmu používán k pronájmu třetí straně. 

3. Předmět nájmu nelze použít jako zástavu.  

4. Nájemce nesmí použít předmět nájmu mimo území České republiky. 

5. Po skončení nájmu se nájemce zavazuje předat předmět nájmu pronajímateli ve stavu, v jakém jej 
převzal. 

6. Nájemce odpovídá za škody, zničení a odcizení pronajímané věci od doby jeho převzetí od pronajímatele 
až do doby jeho vrácení. 

7. Nájemce je povinen seznámit se s obsluhou předmětu, jakož i s jeho základní údržbou. 

VI. Ochrana osobních údajů 

1. S osobními údaji nájemců se nakládá v souladu  příslušnými ustanoveními zákona č.101/2000 sb. 
O ochraně osobních údajů a o změně některých údajů v platném znění. Osobní údaje nájemců jsou 
užívány pouze pro činnost pronajímatele v souvislosti s touto smlouvou o nájmu věci. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 
dohoda byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

2. Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.  

 

V Prostějově dne ……………………………………….. 

 za nájemce: za pronajímatele: 

 

                           …………………………………………….   …………………………………………….  



Ceník výpůjčky 

maximální doba výpůjčky jsou 3dny 

 

Kategorie A elektrokola do MOC 60 000 Kč (záloha 10 000 Kč) 

1. den půjčení 790 Kč 

2. den půjčení 690 Kč 

3. den půjčení 590 Kč 

 

Kategorie B elektrokola nad MOC 60 000 Kč (záloha 20 000 Kč) 

1. den půjčení 990 Kč 

2. den půjčení 890 Kč 

3. den půjčení 790 Kč 

 

 

Zápůjčka zdarma!   
Pokud se do 1 měsíce po ukončení zápůjčky rozhodnete v naší kamenné 
prodejně Mystic bike-jízdní kola, Plumlovská 32, Prostějov zakoupit elektrokolo 
nebo dospělé jízdní kolo, bude vám uhrazená cena půjčovného až do výše     
2000 Kč s DPH odečtena z celkové ceny nákupu. 


